Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kasovo

Qeveria - Vlada - Government
Mirnistria e Administrimit t2 Pushielit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
. Ministry of Local Governmament Administration

‘N € pajtim me nenin 1.3 pika (d) t& Rregullores s&¢ UNMIK-ut 2001 /19 Mbi Degén
e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme né Kosové, Rregulfloren Nir.
°2005/15 shtojca XIV - pérgjegjésité e Ministrisé s&¢ Administrimit t€ Pushtetit
Lokal (MAPL) dhe Rregulloren 2007/18 pér Ndrysinmm e Rregullores 2001/19
“Mbi Degén e Ekzekutivit té IPVQ—V.C , si dhe nenin 3.5 t& Rregullores 2007/30
pér ndryshimin e Rregullores 2000/45 “Mbi Vetéqeverisien ¢ Komunave t& -
Kosovés”, Ministri i Administrimit t& Pushtetit Lokal nxjerré kéte:

UDHEZIM ADMINISTRATIV Nr. 2008/06 PER NDRYSHIMIN E
UDHEZIMIT ADMINISTRATIL MAPL- 2007/1
PER ORGANIZIMIN DHE STRUKTURIMIN E BRENDSHEM TE
i MINISTRISE S ADMINISTRIMIT TE PUSHTETIT LOKAL

Nenil
Qéllimi

Ky udhézim administrativ pércakton strukturén e brendshme organizative t8
MAPL-sg, rregullat e organizimit dhe funksionimit té njésive organizative, né
kuadér t¢ Ministrisé s¢ Administrimit t€ Pushtetit Lokal.

Neni 2
Misioni dhe parimet ¢ punés s&€ MAPL-sé

ave té

2.1 MAPL,  &shté pérgjegjise pér formulimin dhe ekzekutimin e polifi
gshtetit

Qeverisé lidhur me kompetencat g& ka, né fushén e administrimit t¢
Iokal.




2.2 Misioni i MAPL-s¢ &shté avancimi i geverisjes lokale, pér sigurimin e
shérbimeve efikase né nivel komunal dhe sa mé afér qytetaréve. Né pérmbushjen
e kétij misioni, MAPL do té bazohet né legjislacionin né fugi dhe parimet e Kartés
Evropiane t& Vetéqeverisjes Lokale. -

Neni 3
Fushéveprimi i MAPL-sé

Fushéveprimi i MAPL-sé ésht# pércaktuar me Rregulloren e UNMIK-ut, Nr.
2005/15, Rregulloren 2007/18 Pér ndryshimin e Rregullores 2001/19 Mbi Degén
e Ekzekutivit t& IPVQ-ve, me Rregulloren 2007/30 Pér ndryshimin e Rregullores
2000/45 “Mbi Vetéqeverisjen ¢ Komunave t& Kosovés” si dhe me rregulloret dhe
aktet tjera llg]ore dhe nenhgjore, qé kane @ bé]né me kompetencat e MAPL-sé.

Nen14 7
Struktuxa orgamzatwe e MAI’I,=..._§___

43 Struktura e brendshme orgamzahve e MAPL-sé perbehet nga kabmetl pohttk
i ministrit dhe ehérbum civil i Muustnse :

4 2 Funksmnet dhe perg]eg]észté e Mlmstrlt te MAPL-s& jane te pércaktuara ne
Rregulloren 2001/19 Mbi Degén e Ekzekutivit t¢ Institucioneve t&
Pérkohshme t& Vetéqeverisjes né Kosové e ndryshuar me Rregulloren Nr.
12002/5, me Rregulloren Nr. 2005/ 15, si dhe Rregulloren 2007/ 18

43 Gjaté ushtrimit £ detyrave t& t1], Ministri i MAPL-sé ndlhmohet nga dy
zévendds ministra, njéri prej tyre nga radhét e minoriteteve sic déshté
parashikuar né Rregulloren 2004/50, Rregulloren 2005/15 Pér ndryshimin e
Rreguliores 2001/19 “Mbi Degén e Ekzekutivit t& [PVQ-ve.

4.4 Funksionet dhe pérgjegjésité ¢ Sekretarit t&¢ Pérhershém té Ministris¢ sé
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal jané t& pércaktuara né Rregulloren 2001/19
ndryshuar me Rregulloren Nr. 2002/5, me Rregulloren Nr. 2005/15, si dhe
Rregulloren 2007/18 Pér ndryshimin e Rregullores 2001/19 “Mbi Degén e
Ekzekutivit t&8 IPVQ-ve”.

4.5 Gjaté ushtrimit t& detyrave t& tij, Ministri i MAPL-s& ndihmohet nga gj
(6) késhilltaré t& cilét kané statusin e t8 eméruarve polmke dhe njétig
ka btatusm e kethlltant te larté pohtlk Te dre;tat dhe rat e té e fruarve

Kosoviés Nr. 2/2005.



4.6 Puna e kabinetit t& Ministrit t&8 MAPL-sé mbéshtetet nga shefi i kabinetit i cili
ka statusin e shérbyesit civil.

: Neni'S..
Organizimi dhe strukturimi i stafit civil t&¢ MAPL-sé.

51 N& kuadér t& Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ekzistojné 5
departamente:

i Departameatt Ligjor

ii. Departamenti i Reformes dhe mtegmneve evropiane
iii. Departamenti pér Vetéqeverisie Lokale

iv. Departamenti pér Administrate dhe Fmanca

. Departamentl i Pmkurmut

5.2 Departamentet udhéhiqen nga Dre]torét e Departamenteve dhe pér punén e
tyre i rap()rto]né Sekretarit t& Pérhershém

5.3 Perveg departa.menteve MAPL ka edhe Zyren pér mformjm, auditorin ¢
brendshém dhe zyrtarm cerhﬁkues .

D 'partamenteve té MAPL-sé

Demaf cii;e Pe__g;emésst' £ 5

6.1 Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamenht Ligjor jané:
i

i. Hartimin e politikave dhe t€ strategjive legjislative né bashképunim t&
ngushté me Sekretarin e Pérhershém, Kabinetin e Ministrit me
Departamentet dhe me njésité e tjera organizative t& ministrisé pérkatdse;

i, Hartimin e legjislacionit primar dhe sekondar né bashképunim t&é ngushté
me Sekretarin e Pérhershém, Kabinetin e Ministrit me Departamentet dhe
njésité tjera organizative nga fushé veprimtaria e ministrisé pérkatése;

iii. Sigurimin e pérputhshmérisé sé ligieve dhe t& akteve té tjera nénligjore t¢
propozuara nga mlmstna pe;katése me legjislacionin e Bashklrmt

T e e e O2ts e :
v, Dhemen e kbshﬂasve~ hg]are, rekomandImcve, udhez: dhe
opinioneve & kérkuara njésive dhe zyrtaréve bren da ministriséipérkatése

dhe pér komunat;



v. Pérfagésimin ¢ ministrisé né Gjykatg, né zgjidhjen e mosmarréveshjeve
ligjore né favor t€ Ministrisé;

vi. Sigurimin e pérmbushjes sé detyrave ligjore né zbatimin e ligjit dhe t&
dispozitave tjera nga fushé veprimtaria e Ministrisg;

vii. Bashképunim me institucione t& tjera t& nivelit gendror dhe lokal pér
- krijimin e infrastrukturés ligjore nga fush& veprimtaria e Ministrisé
pérkatése;

viii. Hartimin e vendimeve, propozimeve dhe té materialeve t& ndryshme té
kérkuara nga Sekretari dhe Ministri.

6.2 Detyrat dhe Per' egjésité e Depaztamentlt pér Reformim té Pushtetit Lokal
dhe Irltegrlme Evropiane j ]ane‘

i} Proswoviniin e Kartés Evropiane t¢ Vet@evéﬁsges Lokale;

ii. Raportimin penochk mbi ecuring e reformés s& qevens]es lokal;:

Bashképumrmn me institucionet relevante vendore dhe nderkombetare dhe
- organizatat jo geveritare né lidhje me ¢éshtje t& reformés sé geverisjes lokale,

iv. Pérgatitjen e planeve operacionale pér promovimin e reformés s& qeverisjes
lokale;

v.  Organizimin e fushatave publike pér promovimin dhe shp;eglmm e reformés
- s geverisjes lokale; e
vi. Pérgatitien e studimeve né lidhje me reformén e qeverisjes lokale;
vii. Koordinimi me t& gjitha departamentet tjera t¢ MAPL n& lidhje me
mbéshtetjen e tyre pér reformén e qeverisjes lokale;
viij. Hartimin e politikave t& nevojshme pér plotésimin e standardeve evropiane
ix. Ngritien e nivelit t¢ informimit t& popullatés sé gjeré mbi proceset e
integrimit evropian; '
x. Pérforcimin e rolit t& shoqérisé civile né monitorimin e Planit &
- Implementimit t& Partneritetit Evropian
i. Bashképunon shumé ngushté me Agjenciné pér Integrim Evropian (AIE) pér
qélhme t¢ bashkérendimit & aktiviteteve né kuadér t& procesit t¢ Integrimit

Evroplan dhe deltvrave ;¢ obligimeve g¢ dalin nga pjesémarrja né Procesm e
Stablhzam Asoc_mut, : :

; AE .-'-"}-, 3 "-'I B2 ae gl ;'.;_';.'. )h’fl TOE s b
i, Neé bashkgpu.mm nie Agjencme pér Integzim eropxal%mguren S
,, efikas ¢ fondeve & BE-sé (IPA) dhe bashképunon si¢ koordin

prog; -amimin e asxstences financiare dhe teknike t8 ofruar nga BE-jaj

xiii. Ni& bashképunim me AlE-né organizon trajnime pér personelin e " istrisé
dhe komunave, pér ¢&shtjet Evropiane; -



xiv. Siguron informimin dhe komunikimin 'intenfsiv brenda Ministrisé sa i pérket
-aktiviteteve qé lidhen me Céshtjet e integrimit evropian;

xv. Koordinimi dhe menaxhimi i bashképunimit ndérkufitar;

xvi. Koordinimin ndé&r-ministror né lidhje me céshtjet qé prekm burimet e
geverisjes lokale;

xvii. Promovimin dhe mbéshtetjen e bashképunimit ndér-komunal;

xviii. Koordinimin e donatoréve, agjencive nderkombetare dhe orgamzatat ;o
geveritare OJQ q& mbéshtesin geverisjen lokale;

xix. Ndihmon komunat ne zhvillimin e buxheteve dhe sistemeve te tyre ne
menaxhimin e financave dhe bashkérendité me Ministring e per Ekonomi
dhe Financa per te siguruar se admm1stzatat komunale marrin mjete te
mjaftuara buxhetore dhe sigurimin e fondeve per investime publike;

xx. Promovimin e zhvillimit t&§ géndrueshém ekonomik;

- xxi. Harton raporte mujore, periodike per shfryt&zimin e resurseve financiare nga

ana ¢ komunave dhe analiza sipas nevojés.
xxii. Bashképunimin me Ministriné e Arsimit dhe Ministring e Shéndetésisé me
- qéllim g¢ t& ndihmoj né komunikimin e garté & informatave pér komunat, si
dhe do te bashképunoj ne rritjen apo ngritjen e burimeve financiare t&
drejtorive t¢ ndryshme;

xxiii.-.Mbé‘sh’cetjen & pjesémarrjes sé MAPL-s8 né Komisionin e Grandeve;

 xxiv. Krijimin e bazés s¢ t& dhénave dhe statistikave per projektet e komunave

11,411 Monitorimin e respektimit t& dre]tave t8 komuniteteve né

si dhe per donatoret;

xxv. Siguron mbéshtetien profesionale per grupet punuese dhe ¢do veprimtarie
tjetér né fushén e reformimit t& geverisjes lokale;

6.3 Detyrat dhe Pérgjegjésité e Departamentit pér vetéqeverisje lokale
i Mbledhjen dhe grumbullimin e t& dhénave nga komunat dhe analizimin e
tyre;

ii. Monitorimin e qasjes s& publikut né shér bxmeve komunale t8 kontrolluara
nga pushteti gendror;

.| shérbimet e ofruara nga komunat;

- iv. Monitorimin e pérfagésimit gxmo:r ghe S8 knp@ﬁ te mun ve té
. barabarta né Lomuna

v. Monitorimin e pérdorimit t& g}'uhéve' zyrtare né komuna;



vi. Hartimin e njé sistemi t& qéndrueshém, transparent dhe funksional t&
monitorimit & aktiviteteve komunale si dhe pércaktimin e dinamikés dhe
periodave té vizitave né komuna;

vii. Hartimin e informatave périod_ike né bazé ts gjendjes sé konstatuar né
komuna dhe t& rezultateve t& monitorimit t& veprimtarisé komunale;

viit. Promovimin dhe monitorimin i zhvillimit t njé shérbimi civil komunal
profesional né bashképunim t& ngushté me MSHP/DASHC:

ix. Koordinim t& aktiviteteve pér ngritien e kapaciteteve profesionale n&
Komuna; . o e

x. Koordinimin e .aktivifétevg.__r__fié ofruesit e trajnimeve dhe institucionet e
tiera relevante, pérgatifien e dokumenteve udhézuese, ofrimin apo

‘aranzhimi i trajnimeve t& vecanta me gellim te ngritjes e kapaciteteve
~ profesionale ne komena - e o = :

Xi. Zhwllum i Sistemlfpér vlerésimin :e_ pe'_rggbnnan"_ces se kamunaVE,

xii. Monitori -in;'e;cﬂ'ésis_é,_sé'-_shérbiméve:km;gmaté;

merumbu]hmm cte d'héi;avé, anallznmx tyre 'dhé-ffrflerésimi 1 shérbimeve
qe komunat ofrojné pérgytetaret . 4

xiy, Krijimin e ba 785 S8t d'}i'iinavéidhe_stafi'sﬁkd?é}é‘

- 6.4 Detyrat dhe pérgjegjésite e Departamentit & Administratés dhe Financave
e i ' _ |

departamentet e MAPT.-sé dhe ﬁ}ésité"ljéra; :
ii. Mbéshtetien e MAPL-s&é me shérbime pérkthimi dhe sckretarie;

iii. Funksionimin e logjistikes duke pérfshiré transportin, depon, arkivin,
postén, inventarin dhe né pérgjithssi menaxhimin e pasurisé s¢ MAPL -s¢;

i Ofrimin e ndihmes administrative t& pérgjithshme pir & gjitha

iv. Koordinimi i planifikimit te Burimeve Njerézore pér Ministringé dhe
administrimi i punésimit t& personelit;
v. Motivimin dhe zhvillimi e personelit pér t& ngritur nivelin e performancés
(ményrés sé kryerjes s& punés) dhe pér € dhéné shirbime kualitative,
wwvi. Funksionim t8 pérditshem ta procedurave sic jané; rekfiiﬁﬁﬁ dhe selektimi,
simedisiplina, ankesat/ Kérkesat, vierésimet o pérgiithshme ne€ konsultimet me
menaxherét e drejtpérdrejt duke pérfshiré.edhe trajnimif' e. Paneleve dhe
Komisioneve & nevojshme pér t'i véné né funksion kéto procedura.

vii. Koordinimin e shérbimeve t& teknologjisé informative;

viii. Dhénien e ndihmés né pérdorimin e teknologjisé informat_i:ve;

e U




ix. Pércjeltia dhe sigurimi i aplikacioneve moderne to [ pér menaxhim efikas te
 detyrave dhe pérgjegitsive te MAPL <&
X Asistimi né pérpilimin e politikave financiare dhe buxhetore t&

[

departamenteve té Ministrisg, n& pérgjithési;

¥i. Koordinimi i aktiviteteve me rastin e pérpilimit dhe shqyrtimit afat-mesém

 dhe pérfundimtar t& Buxhetit t& Ministrisé dhe né koordinim t8 ngushts me
- Ministring e Ekonomise dhe Financave; _ -
xil. Pércjellja sistematike e shpenzimit t& buxhetit dhe informimi me koh& mbi
Vés"hf}ﬁé»‘?ité;ﬂ@S'hpenziminfé-buxhet_it’; e
. sistemin e -‘_tj?azés_e_le_l_:_tronike t¢ shénimeve dhe mbajtja e shénimeve t&
1€ transaksioneve e & gjitha pagesave t& béra sipas procedurave relevante

- Xiv. Pérg a_ﬁﬁa'ég-drafteveﬁté udhézimeve admmnstratzvené 1émin e buxhetit dhe

 téfinan cave pér Kabinetin e Ministrit dhe Sekretarin e Pérhershém;

ordinimi i;_':":'--shérbi&lgye @ zyrés Pér Buxhet dhe Financa me
d artamentet dhe-djﬁziohet e':tjera_ brendaMlmstnSi?, .

: __-_xvi-.. Ofrmu i ."'i;jashképtiﬁinﬁt, _ ;késhiﬂ_ﬁ%x’e dhe ndihmés Dréjtoi‘ﬁve te“
. Dgpa'f{ament_eve_né‘ Ministri si dhe personelit tjetér mbi t& gjitha céshtjet
buxhetore dhe administrative; : - -

i Pérgatitja e ragbrteve_i_'_'j,avore’l;gémujgfe dhe vietore t& punes s€ zyrés pér

- Buxhet dhe Financa; | . . o

xviii. Administrimi i pérgjithshém { financave brenda Ministrisé dhe pércaktimi
i prioriteteve lidhur me pagesat né bashképunim me Drejtorét e
Departamentit dhe pérpilimi i raporteve vjetore dhe periodike;

xix. Mbikéqyrja e alokimeve financiare né nivel t& Ministriss ng bashké&punim
€ ngushté dhe sistematik me resorat Ppérkatés né Ministriné e Ekonomisé
dhe Financave;

xx. Analiza e kompetencave, arritjeve, véshtirésive dhe kufizimeve na aspektin
e financave & zyrés né vecanti, t6 M inistrisé né térgsi;

xxi. Ndérlidhja me autoritetet e nevojshme per té informuar ata rreth cdo
ndryshimi t& kuadrove apo ndryshimi né listén e pa gave

xxii. Siguron mbéshtetjen administrative dhe fes@lﬂ*etamepergrupet punuese.

" . I CAIRTeT © e vl 0e <onstltimet me

riaxherit o dpoite Srolretr dast O "i.if_'«,-’--»-é" e f% LA Rt A o

6,5 Detyré.'_t"dhe Pérgjegjisits e D epartamentit t& Prokurimit jang:

i. Pérgatitien o planit dhe stlia[fé“gjisé & prokurimit pér Ministring e
Administrimit 8 Pushtetit Lokal, duke siguruar se & gjitha kérkesat per
prokurim pér mallra, shérbime, puné€ apo shérbime t& konsulencés & jené té




R e el Al

e e

iil.

vi.

vii,

nénshkruara nga personat e autorizuar dhe t& jené né harmoni me
procedurat e prokurimit. -

Organizimin e punés dhe aktiviteteve t& prokurimit duke siguruar gé té
giitha procedurat e prokurimit t& zhvillohen n& harmoni me legjislacionin né
fugi gé rregullon procedurat e prokurimit né Kosové.

Ka Autoritet t& nénshkruaj dokumentacionin zyrtar t& Prokurimit, pérveg te
drejtave q¢ i barté dhe siguron qe kjo e drejté nuk &shté e kufizuar me ndonjg
aktjuridik zyrtar; | gt _

. Béné organizimin e pr{ﬁéedurav_e:i dhe kuotave t& cmimeve dhe & tenderéve
varésisht nga Smimi i vlerésuar dhe né bazé t& limiteve cakton edhe metodén

e prokurimit;

Ofron Réshil}'a dhe sugjerimeve pér7bat1mm e procedurave té pitt)kurimif

dhe né bashképunim t& ngushté me Sekretarin ¢ Perhershém dhe personave

tjeré pérgjegjés t& MSHP /KRPP/ APP, metr vendime lidhur mé problemet qé
paragiten me rastin e realizimit t& kontratave nga kontraktues t& ndryshém:

Bashképunon me personat pérgjegiés t& Departamenteve lidhur me
problemet e hartimit t& planit t& prokurimit, kérkesave pér prokurim,
problemet financiare, logjistikés dhe analizon te arriturat, véshtirésits,
kufizimet né kuadér t& Ministrise nga aspekti i prokurimit; =

Orpanizon takime t¢ rregullta me stafin c Prokurimit, merr pjesé né takime
-.né'._kuadéri--té: MAPL -ﬁartohé'n_j;_i‘;aporte__ javore, mujore, tremujore dhe vjetore
pér 18 giitha aktivitetet e prokurimit q€ jané zhvilluar nga Departamenti i
Prokurimit; ' '

Neni 7
Detyrat dhe Pérgjegijésite e Zytrés pér Informim

i Harton dhe zbaton planin e informimit té publikun, programet dhe
oraret javore t& informimit & publikun, komunikatat pér media t&
brendshme dhe t& jashtme; b

i Organizon, Pmuﬁkqn‘t%?gl%@w@%{ayﬂgﬁt‘ygiiﬁf‘ﬁlksha & informimit,
pérfshiré konferencat me gazetars, takimet e ‘ministrit dhe Zyttaréve
tjeré me gazetaré, njofton'epinionin mbi aktivitetet e MAPL-s8; !

1 Pércjell "t&" 'gjitha ' ‘takimel '@ "Mikilit, zovendds ministrdve £

késhilltaréve dhe aktivitetet tjera t&¢ MAPL-s&; §
© o s kirkesat o«

2 apo shirbine 18 konsulencas 18 jend i

{

i



tv.  Zhvillon, komunikon dhe menaxhon planin e promovimit e imazhit
pozitiv &8 MAPL-s& tek € gjitha nivelet:, shtetérore, lokale dhe
ndérkombétare;

V. Bashképuhon me media me qéllim t& informimit t¢ drejt t& aktiviteteve
e M_ﬂPL—_sé;
¥i.  Siguron arkivimin e t€ gjitha materialeve nga fusha e informimit si dhe
- monitorimin e shtypit ditor dhe ats elektronik dhe i raporton ministrit
_ Né baza javore; : :

qellim t informimit t¢ qytetaréve dhe fransparencés para tyre;

viii. Koordinon :poﬁ-ﬁké'n e informimit ng késhx]hm me Sekretarin dhe

vii. Piamhkon publikime dhe aktivitete fjera periodike dhe ditore, me

ix. Arklvon & gjitha materialet nga fusha e informimit, pércjell dhe
~ monitoron shiypin ditor dhe até elektronik; e
S g;q}-toﬁf;«aporseﬁibi aktivitetin e zyrés s& ministrit;

xi.  Menaxhon ucb fagen e MAPL-ss; ;.
il Mirémban dhe freskon ueb fagen zyrtare (o MAPT-s& me t& dhénat

lidhur me aktivitetet e realizuara t& MAPL—SE,

Nenls .:_ : :
Auditori i Brendshém '

Auditori i_bfehds_li?é_m organizohet dhe vepron sipas Rregullores se UNMIK-ut
2007/19 mbi shpalljen e Ligjit mbi Audtimin e Brendshem,

Neni 9
Zyrtari certifikues

Zyrtari certifikues ushtron veprimtaring e vet sipas Rregullores se UNMIK-ut
2003/17 mbi shpalljen e ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike si dhe akteve
tjera gé rregullojné kété fushs.

:"';'.'- I

ot nga . i
g e Bl S A TET ALY
Injésive jera' "' 7 |

1o Foxmimi
: Morred w4 .1"{1 sovendes {4 8 oA
Krijimi i njésive tiera ‘brenda departamentit apo zyrave, behet me vendim t&
vecanté té Sekretarit t& Pérhershem pas konsultimit me Ministrin, sipas nevojés,
kérkesés dhe arsyetimit Q€ vjen nga departamenti pérkatés.




_ Neni 11 _
Komisionet/Komitetet e Pérhershme t¢ MAPL-sé

1.1 Me qellim & zbatimit t& ligjeve fiera dhe nevojave té bashkérendimit ta

punéve né kuadér t8 MAPL-sé¢ do t& krijohen komisionet/ komitetet e
pérhershme t& paraqitura si mé poshte:

I Komisioni/Komiteti i Buxhetit dhe Financave;
i, Komisioni i Ankesave; = :
iii.  Komisioni Disiplinor; i

tv.  Komisioni pér Pérdorimin e Gjuhéve Zyrtare;
v.  Komisioni pér Pérfaqésimin ¢ Komuniteteve: dhe

B8 Komisioni/Komiteti per Auditimin e Brendshém.

11.2 Me qéllim t&

- 1 Ministrisg krijohet | Komit
Ministrit, Zv. Ministave, Sekretarit
Departamenteve. : =

Q_Shte'tff"fjig_okal, né pérbérje ta:

gshir Jxmt e -kompéf_fe_ﬁ'éas?e dhe hartimin e politikave strategjike

= Pérhershem dhe Drejtoréve t&

113 Ministri ose Sekretari i Pérhershem MAPL mund t krijojné edhe

konutete/kmmszoneté tiera t& pérhershme # pércaktuara me ligi apo
komisione/komitetet ad hocsipasmevoiss.

~ Neniiz |
Organogrami i MAPL-s&

Organogrami i bashkangjitur ng shtojcén e kétij udhézimi administrativ &shts
pjesé e kétij udhézimi administrativ.

Neni 13
Pérgjegjés pér zbatim

Pé‘rgjegjés pér zbatim t& kétij udhézimi janeé t¢ giitha njésits organizative brenda
MAPL-sé.

RN 0 A
ARG _Mﬂﬂiﬁﬂﬁﬁﬁne zbatimit

S Ko i W e 3
X Tt 2hs RSB IT TIeT g

Monitorimin e zbatimit t& ketij Udhézimi Administrativ e bén Ministri dhe

. ‘Sekretari § Perhersﬂém; tarngat




q

- Neni15
Hyrja né fuqi

Ky udhézim administratiy hyn né fugqi dlterz e nénshkrimit nga ana e Ministrit t&
MAPL-s¢ dhe shfuqizon Udhézimin Administrativ 2007/1 Mbi Organizimin e

‘Brendshém t& MAPL-s&,

Ministér i Administrimit t& Pushtetit Lokal

[ —







